Cujus de gente illa testimoniis ut sensus verus percipiatur, primum vocabula nonnulla interpretanda sunt. *More*, Oxonienses qui *OTHERI* hunc *Periplum*, *JOH. SPELMANNI vitæ Regis Ælfredi* a se editæ (b) adjunxerunt, verterunt *montes*, jugum sc. intelligentes quod Norvegiam a Svecia separat. *FORSTERUS* autem (l. c. p. 90) *Moor*, (Germ. & Angl.) interpretatur ein schwarzes torfichtes Bruchland, *terras palustres desertas*, ac culturam *agere admittentes*. Prior

(\*) An *gemnes*?

(b) Oxonii 1678. Fol.

explicatio longe magis placet; quia non est verisimile *O-therum*, situs locorum haud ignarum, Alpium oblitum inter utrumque regnum mediarum, paludes multo minus memorabiles, patriæ suæ fines constituiffe. Deinde *Mor* apud Anglo-Saxones *montem* significasse, ex JUNII *Ety-mologico Anglic. voc. More* discere licet (c); a qua significatione, quam contextus aperte poscit, (*Langeb. p. 125*) cur abiret, nullam Cel. FORSTERUS idoneam attulit causam. Dubium itaque non est, quin Alpes, quæ Norvegiæ partem australiorem a Svecia, eadem septentrionaliorem a Quenlandia olim separaverint; adeoque hæc Svecis ad septentrionem, Norvegis ad orientem sita fuerit: unde Norrlandiam fuisse hodiernam, luce radiat manifesta. Verba autem interposita *oth thät land nordveard*, (quæ Oxonienses in versione latina, a posterioribus editori- bus repetita, omiserunt,) plus facessunt negotii. Nisi enim temere interpolata esse judicare malis: aut divisione verborum, qualem (LANGEBEKIO auctore) dedimus, retenta, interpretari oportet *ad austrum ex altera parte montium sita est Svecia, extendens se usque ad illam regionem (Norvegiam?) versus septentrionem*, (confinis, in septentrionali sua parte, Norvegiæ), tautologia satis inepta; aut sic interpungendum est,

B on

---

(c) Cfr. etjam IHRE *Glossar. Sviogoth. voc. MOR, saltus, silva densior*; ac Eundem in *Præf. Lexico Lapponico Dnn. LINDAHL, & ÖHRLING præmissæ p. XXI*; nec non cit. *Lexicon in voc. Muor. l. Muora.*

*on odre healfse thæs mores, Sveoland. Oth thæt land nordveard, and to gemnes thæm land nordveardum, Cuenland. Hoc est: ex altera parte montium Svecia. Illi regioni (Norvegiæ? vel num Sveciam hic intelligere licet, & vertere cui terræ?) ad septentrionem, & ex adverso septentrionali parti ejusdem (dictæ) regionis (sc. ex altera parte alpium) sita est Quenlandia. Sveciæ sane ad septentrionem sitam fuisse Quenlandiam, quomodo-  
 cunque verba interpreteris, manifestum est; sed nec absurde, Norvegiæ magnæ parti, (Finmarkia sc. plane, ut decet, exclusa) ad septentrionem, partem Quenlandiæ antiquæ collocatam fuisse, videatur? Impeditiorem tamen sic quoque evadere orationis structuram nemo non sentit; quæ, ejectis prorsus verbis *oth thæt land nordveard*, longe fluat facilior.*